СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30 мая 2024 г.                                                                                   № 10/37
                                                                                                                Экз. № _____
р.п. Тереньга

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении жилищного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»
 В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» решил:

1.Утвердить прилагаемые индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении жилищного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение».

2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» №64/19 от 20.06.2023 г. «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении жилищного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»».

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

            Л.Е. Астайкина
              Приложение

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

от 30.05.2024 № 10/37
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении жилищного контроля на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»
1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа осуществляющего муниципальный жилищный контроль от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,граждан, являющихся пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течении трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, составом, сроками и периодичностью размещения, устанавливаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3.  Размещение в ГИС ЖКХ в течении трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих противоречащие друг другу решения по аналогичным вопросам повестки дня.